GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

£áMAf;,ri^ '' r —_

t^CA!v:;f.jHf SE

INDICAÇÃO N» 503/2019

Súmula: "Solicito ao executivo, junto a
secretaria de infraestrutura e serviços
urbanos, a realização de corte de mato e
operação tapa-buraco na Rua Benedito
de Araújo Novaes, no bairro Jardim
Paulista. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Medrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para
a realização de corte de mato e operação tapa-buraco na Rua Benedito
de Araújo Novaes, no bairro Jardim Paulista. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

^iVIARA".^lj^'!C!?ALDE ITAREVi;

PROTOCOLO

0 8FEV 2019

• o

V/V

Conforme imagens anexas à presente propositura, pode ser
observado a altura em que chegou o mato, impedindo completamente a
passagem de pedestres pela calçada da referida rua e a ponto de invadir

a via pública, salientando ainda que há um buraco na via, o qual fica cheio
de água.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a
realização de corte de mato e operação tapa-buraco na Rua Benedito de
Araújo Novaes, no bairro Jardim Paulista, para que com máxima urgência,
os moradores e pedestres que passam pelo local tenham melhorias na

qualidade de vida.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone', (11) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br

6a,

1,»- ♦ »>-

f  ̂

''m
'